[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 11
[image: image1]

________________

_______12.03.2020г.____

            45-е собрание IV-созыва
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», утвержденные Решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 07.10.2014 г. № 21
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Минэкономразвития Российской Федерации от 30.09.2015 г. № 709, Устава Зоркальцевского сельского поселения,  Градостроительного Кодекса Российской Федерации, в соответствии Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», статьи 78, 79 Земельного Кодекса Российской Федерации, в целях определения назначения территорий исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов, обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальных инфраструктур, соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности,
Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Статью 53 Правила землепользования и застройки муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», утвержденные Решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 07.10.2014 № 21, изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению.
2.
Настоящее Решение направить Главе Зоркальцевского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»  – www.zorkpos.tomsk.ru.
3.
Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения.
Председатель Совета

Зоркальцевского сельского поселения

Г.Я. Жорова
Глава Зоркальцевского

сельского поселения                                                                                              В.Н. Лобыня
Приложение 1

к настоящему Решению
Статья 53. Градостроительные регламенты. Зона ведения садоводства (СХ-1) (В редакции Решений Совета Зоркальцевского сельского поселения от 20.01.2016 №01, от 06.12.2017 №18, от 21.06.2018 №26, от 04.09.2019)
Зона предназначена для размещения территорий садовых земельных участков, используемых населением в целях выращивания сельскохозяйственных культур и отдыха, с возможностью возведения на участке жилого строения.

В территориальной зоне разрешено размещение объектов коммунального обслуживания, если их размещение не влияет на окружающую среду, не причиняет неудобства жителям, не требует установления санитарной или охранной зоны, а площадь земельных участков под названными объектами, не превышает 20% от площади территории зоны.
Основные виды разрешенного использования

	№

п/п
	Наименование ВРИ, описание
	Код (числовое обозначение

ВРИ)
	Предельные размеры земельных участков (кв. м)
	Максимальный процент

застройки

	Минимальные отступы от границ

земельного участка (м)

	min
	max

	1.
	Ведение садоводства: Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, жилого дома, указанного в описании вида разрешенного использования с кодом 2.1, хозяйственных построек и гаражей
	13.2
	600
	2 000
	40%
	3

	2.
	Ведение огородничества:  Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур
	13.1
	400
	2 000
	0%
	Не подлежит установлению

	3.
	Земельные участки (территории) общего пользования: Земельные участки общего пользования. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 12.0.1 - 12.0.2
	12.0
	Не распространяется

	4.
	Коммунальное обслуживание: Размещение зданий и сооружений в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 3.1.1 - 3.1.2
	3.1
	20
	10 000
	75%
	3

	5.
	Земельные участки общего назначения: Земельные участки, являющиеся имуществом общего пользования и предназначенные для общего использования правообладателями земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, и (или) для размещения объектов капитального строительства, относящихся к имуществу общего пользования
	13.0
	20
	10 000
	75%
	3

Вспомогательные виды разрешенного использования
1. Бытовое обслуживание – 3.3

2. Деловое управление – 4.1

3. Магазины – 4.4

4. Общественное питание – 4.6

5. Обслуживание автотранспорта – 4.9

6. Обеспечение внутреннего правопорядка – 8.3

7. Общее пользование водными объектами – 11.1

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства применительно к вспомогательным видам разрешенного использования устанавливаются идентичными с соответствующими предельными (минимальными и (или) максимальными) размерами земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных для основных видов разрешенного использования и условно разрешенных видов использования, дополнительно к которым и совместно с которыми установлены вспомогательные виды разрешенного использования.

Председатель Совета

Зоркальцевского сельского поселения

Г.Я. Жорова
Глава Зоркальцевского

сельского поселения                                                                                              В.Н. Лобыня
с. Зоркальцево

1